
第42回富山県高等学校生徒海外派遣事業　現地研修日程

日数 月日 国・都市等 現地時間 交通機関 行動内容

３月10日(月) 9:30 空港レセプションルームにて出発式

富山発 11:45 NH316 富山空港（全日空）

羽田着 12:50 東京国際空港（羽田）

羽田発 17:05 NH891 羽田空港（全日空）

ホーチミン 21:50 ホーチミン市タンソンニャット国際空港

タンソンニャット国際空港　入国手続き

専用バス

【ホーチミン泊】 23:30 ホテル着

３月11日(火) 8:30 専用バス ホテル発

ホーチミン 8:45
ホーチミン市内見学（統一会堂、中央郵便局、サイゴン大
教会、ベンタイン市場、ドンコイ通り　等）

11:20 昼食

13:00 レホンファン高校

授業参加（日本語授業や他の科目のクラス）

自己紹介、富山の紹介プレゼンテーション、交流会

16:45 ホテル着

18:00 夕食

【ホーチミン泊】 20:00 ホテル着

３月12日(水) 8:00 専用バス ホテル発

ホーチミン 9:45 クチの地下トンネルツアー

13:00 昼食

14:30 ホーチミン（戦争証跡博物館見学）

16:00 ホテル着

【ホーチミン泊】 18:00 ベトナム県人会意見交換会（ホテル内での夕食会）

３月13日(木) 5:45 専用バス ホテル発

ホーチミン 6:30 タンソンニャット国際空港着

↓ 9:25 AK521 タンソンニャット国際空港発

クアラルンプール 12:35 クアラルンプール国際空港着　入国手続き

13:30 専用バス 昼食

15:30 在マレーシア日本国大使館訪問

16:30
クアラルンプール市内観光（王宮外観見学、イスラム美術
館、国立モスク外観見学）

19:00 夕食

20:15 ペトロンスツインタワー外観見学

【クアラルンプール泊】 21:00 ホテル着

３月14日(金) 7:30 専用バス ホテル発

クアラルンプール 8:30 ラワン高校

授業参加（日本語授業や他の科目のクラス）

自己紹介、富山の紹介プレゼンテーション、交流会

12:30 昼食

↓ 15:00 企業訪問（立山オートマシンマレーシア）

マラッカ 17:00 マラッカへ移動

19:30 夕食

【マラッカ泊】 20:45 ホテル着

３月15日(土) 9:00 専用バス ホテル発

9:20 マラッカリバークルーズ

マラッカ 10:00 徒歩
ジョンカー・ストリート、オランダ広場、セントポール教会跡、
セント・フランシス・ザビエル教会、サンチャゴ砦見学

↓ 12:15 昼食

ジョホールバルへ移動 13:20 専用バス ジョホールバルへ

16:00 カンポン・スリ・グヌン・プライ着

ウエルカムセレモニー・ホストファミリーと引合せ

16:30 各ホストファミリー宅へ

17:00 ホームスティ活動

【ホスト家庭泊】 19:00 ホームステイ先にて夕食

富山→(羽田経由)→ベトナム→マレーシア→シンガポール→（羽田経由）→富山(12日間)

6

1

2

3

4

5



日数 月日 国・都市等 現地時間 交通機関 行動内容

３月16日(日) ホームステイ先で1日

ジョホールバル ※カンポンステイ

【ホスト家庭泊】

３月17日(月) 9:00 ホームステイ先で1日

ジョホールバル 14:30 ホストファミリーとのお別れ会

↓ 15:00 専用バス カンポン・スリ・グヌン・プライ発

シンガポール 17:00 シンガポール着　入国審査と税関手続き

19:00 夕食

【シンガポール泊】 20:30 ホテル着

３月18日（火） 9:00 専用バス ホテル発

シンガポール 9:30 企業訪問（佐藤工業）→施工建築見学、マリーナ周辺見学

12:00 昼食

13:30
在シンガポール日本国大使館訪問
（ジャパンクリエイティブセンターにて）

15:00 市内見学（シンガポールナショナルミュージアム）

16:30 リトルインディアムスタファセンター

18:00 夕食

【シンガポール泊】 19:30 ホテル着

３月19日（水） 9:00 専用バス ホテル発

シンガポール 9:30 マリーナバレッジ（治水システム）など見学

10:00 サスティナブル・ギャラリーツアー

12:00 昼食

 13:30 クレアシンガポール事務所訪問

15:00 シンガポール国立大学キャンパスツアー

17:00 市内見学（国立植物園散策）

17:30 夕食

19:00 リバーボートクルーズ

20:00 マリーナベイサンズ・スペクトラ・ショー鑑賞

【シンガポール泊】 21:00 ホテル着

３月20日(木) 9:00 ホテル発

シンガポール 午前 市内見学（B＆Sプログラム　大学生による案内　班別行動）

昼食

午後 市内見学（B＆Sプログラム　大学生による案内　班別行動）

16:00 専用バス ホテル集合

ガーデンバイザベイ・マーライオン公園など見学

18:00 夕食

20:00 チャンギ国際空港着　出国手続き

22:20 NH844 チャンギ国際空港発

【機内泊】

３月21日(金) 羽田着 5:55 羽田空港着　入国手続き

羽田発 10:05 NH315 羽田空港発

富山着 11:05 富山空港着

空港にて解団式

解散

7

8

9

10

11

12


